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Betænkning afgivet af Det Energipolitiske Udvalg den 0. april 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til folketingsbeslutning om mindre afhængighed af olie i transport-

sektoren. 
[af Marie Fugl (SF) m.fl.] 

 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 27. oktober 2005 og var til 1. behandling den 2. februar 

2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Energipolitiske Ud-

valg. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 5 møder. 

Samråd 

Udvalget har stillet 3 spørgsmål til transport- og energiministeren til mundtlig besvarelse. [Mini-

steren har besvaret spørgsmålene i et åbent samråd med udvalget den 4. maj 2006. Ministeren har i 

forlængelse af samrådet sendt udvalget det talepapir, der lå til grund for ministerens besvarelse af 

spørgsmålene.] 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 21 spørgsmål til transport- og energiministeren til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Joan Erlandsen (V)   Eyvind Vesselbo (V) fmd.  Jens Kirk (V)   Lars Christian Lilleholt (V)   

Ellen Trane Nørby (V)   Tina Petersen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)   

Charlotte Dyremose (KF)   Christian Wedell-Neergaard (KF)   Torben Hansen (S)   

Jens Christian Lund (S)   Kim Mortensen (S)   Niels Sindal (S)   Arne Toft (S)   

Martin Lidegaard (RV)   Anne Grete Holmsgaard (SF) nfmd.  Per Clausen (EL)  
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 20 

Bilagsnr. Titel  

1 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget 

2 Notat vedrørende udviklingen i offentlige midler til energiforskning 

m.v., fra transport- og energiministeren 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 20 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om de svenske planer for at mindske afhængigheden af olie og 

om kommissorium m.m. for det svenske udvalg, til transportministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvilke konkrete planer regeringen har om at mindske af-

hængigheden af olie i Danmark gennem effektivisering af transport-

arbejdet, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, hvilke EU-lande og lande uden for EU der ved lov eller 

påbud har besluttet, at der skal tilsættes en vis andel biobrændstof til 

det samlede benzin- og dieselforbrug, til transport- og energiministe-

ren, og ministerens svar herpå 

4 Spm., om ministeren i skemaform for hvert af de 25 EU-lande kan 

oplyse andel biobrændstof og virkemidler til opfyldelse af 

biobrændstofdirektivet, til transport og energiministeren, og ministe-

rens svar herpå 

5 Spm., om et påbud om, at en vis procentdel biobrændstof skal erstatte 

benzin og diesel, er et mere effektivt virkemiddel end skattemæssige 

incitamenter, til transport- og energiministeren, og ministerens svar 

herpå 

6 Spm. om, hvor meget en tankfuld benzin til en gennemsnitlig person-

bil ville koste ekstra med dagens priser ved henholdsvis 2 pct., 5,75 

pct. og 10 pct. ætanol/bioætanol, til transport- og energiministeren, og 

ministerens svar herpå 

7 Spm. om, hvad størsteprisen og mindsteprisen har været for en tank-

fuld benzin til en gennemsnitlig personbil de seneste 5 år, til trans-

port- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvad ministeren kan oplyse om væksten i benzin- og diesel-

forbruget de seneste 10 år, til transport- og energiministeren, og mini-

sterens svar herpå 

9 Spm. om, hvilke konkrete forslag regeringen har inden for de fire ho-

vedområder, som den svenske kommission arbejder med, til transport- 

og energiministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm., om det kan bekræftes, at USA nu i høj grad satser på at nyttig-

gøre restprodukter fra jordbrug og naturpleje til brændsler i transport-
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sektoren, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om, hvad ministeren kan oplyse om potentialet for at anvende 

restprodukter som træaffald, hø m.m. fra naturpleje til energiformål, 

til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om, hvor mange procent af det danske olieforbrug til transport 

der kunne substitueres af den overskudshalm, der i dag ikke anvendes 

til energiformål, til transport- og energiministeren, og ministerens 

svar herpå 

13 Spm., om har regeringen planer om at godskrive nedmuldning af halm 

på Danmarks klimabudget frem for at anvende halmen til energifor-

mål, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm., om ministeren vil udarbejde en oversigt over danske virksom-

heder, som har potentialer og kompetencer med hensyn til nyttiggø-

relse af organiske restprodukter til energiformål, til transport- og 

energiministeren, og ministerens svar herpå 

15 Spm., om ministeren vil udarbejde en beskrivelse af prisudviklingen 

for ætanol produceret i EU sammenlignet med Brasilien og USA, til 

transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm., om ministeren vil redegøre for, hvilke offentlige forsknings- og 

udviklingspuljer og -ordninger, der støtter eller kan støtte alternativer 

til benzin og diesel baserest på affalds- og restprodukter, til transport- 

og energiministeren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om, hvilke samarbejdsprojekter der findes  i Danmark mellem 

det offentlige (kommuner og/eller amter) og private virksomheder 

m.v., til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om, hvor stor en andel af landbrugsarealet der skulle tages i 

anvendelse, hvis diesel skulle erstattes med biodiesel produceret på 

raps, til transport- og energiministeren, og ministerens svar herpå 

19 Spm. om energiindholdet i gyllen fra det antal svin, der årligt produ-

ceres i Danmark, til transport- og energiministeren, og ministerens 

svar herpå 

20 Spm., om anvendelse af el fra VE til transportformål kan godkendes i 

henhold til biobrændstofdirektivet, til transport- og energiministeren, 

og ministerens svar herpå 

21 Spm. om at detaljere notatet om udviklingen i offentlige midler til 

energiforskning m.v., jf. B 20 – bilag 2, således at støtten til F&U 

opgøres på energiproduktionsteknologier, til transport- og energimini-

steren, og ministerens svar herpå 

  

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende B 20 

Samråds-

spm.nr. 
Titel  

A Samrådsspm., om regeringen vil påbyde olieselskaberne at blande 

biobrændstof i benzin og diesel for at skabe et marked for 

biobrændstoffer i Danmark, til transport- og energiministeren 



 

 

5 

B Samrådsspm. om regeringens initiativer for at sikre udvikling og pro-

duktion af biobrændstoffer på grundlag af biologiske restprodukter og 

for, at dansk viden på området ikke dør hen på grund af manglende 

politisk handlen, til transport- og energiministeren 

C Samrådsspm. om, hvad regeringen vil gøre herhjemme og i EU for at 

sikre markedsføring og udbredelse af mere energieffektive biler, til 

transport- og energiministeren 

  

 


